
Российская Федерация 

Окружной Совет депутатов  города Калининграда 

(четвертого созыва) 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  24  марта  2010 г.                                                                                     № 68 

г. Калининград 

 

 

О присвоении наименования новой 

улице в Центральном районе - 

«улица М.А. Булатова» 

 

 

 

 Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя  окружного Совета 

депутатов  города Калининграда, председателя   комиссии по местному самоуправлению, 

социальной политике и общественной безопасности   Калашниковой А.А.  об обращении         

главы  администрации  городского округа «Город Калининград» Лапина Ф.Ф.  о присвоении 

наименования  новой  улице, расположенной  в  Центральном районе,   в соответствии  с п. 8.1 

Положения   «О наименовании территориальных единиц, транспортно-пешеходных 

коммуникаций и других объектов  города Калининграда», утвержденного решением 

городского Совета  депутатов Калининграда от 16.12.1998  № 571, окружной Совет 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Присвоить  новой улице  в  Центральном районе города Калининграда, берущей  начало от  

пересечения  с  Советским проспектом,  расположенной   параллельно  улице  Большая 

Окружная,  наименование -  «улица М.А. Булатова». 

2. Решение опубликовать в газете «Гражданин».                   

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, 

социальной политике и общественной безопасности (Калашникова А.А.). 
 

 

 

 

 

 

Глава  городского округа –  

председатель окружного Совета  

депутатов  города Калининграда       А.Г. Ярошук 

 


